ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 129/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de instalação de Lombada na Rua Nono Emílio Dalçóquio na altura anterior ao
supermercado JM, e uma segunda lombada na mesma rua, altura entre a UBS do Portal II
e a Loja Portal Presentes.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que os veículos trafegam nesta rua em alta velocidade, e agora com
o retorno das aulas, na altura da loja portal presentes as crianças aguardam o transporte
escolar e a alta velocidade dos veículos acaba acarretando em risco para as mesmas.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE JANEIRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD